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Holyrood 13 května 1905

l'o dvoutýdenním nuceném 01

I Brandcisovy krásné Satypočinku míním zue vámi sdělit
co jest u nás nového Než nevím

Čím bych mři začít Aha už to
Jlodiií-dokor- ialo padnou-trvan- llrémám— budu psát nejprve o tom

cyklonu

vy byla pěkná věcí Jen ae na to

nějak uraďte a zavítejte též k

nám

Včera ukázala se mračna od vý
chodu a to jsta měli vidět jak se
lidé Činili Kde jiký sklep každý
byt plný Nejlépe si to zasnačil
nál Pepík Doleček— on si odstě-

hoval do sklepa i postel Nu
strach jest velká věci

Dne 6 t m odbývat zdejší
dámský spolek pravidelnou svou
schůzí a při té příležitosti vyko-

naly též pojmenování dítek Jest
to jen chvály hodné neboť jest
vidět žc naše dámy pokračují
duchem času a na co si jíní jedna
jíooy si to vykonají samy A ka

Dne 8 kvttna asi v 11:30 bod Tytéž šaty jež vás stojí v jiných ob-

chodech Ji5—Ji8 a $20 můžete kou- -
počala bc na východu stahovat!

I mračna a obloha v nedlouhé době 7r vzala na aebe tak děsivou tvářnost
piti v lirandeisovu

lioxton Store za Jio q
Naše zásoba obleků vždy

uspokojí— Nej větší

že ic bylo obávat toho nejborSího
A druhý den ráno jsme slyšeli že

cyklon hrozně řádil v místí Mar
oděvní obchod v Omaze U

fjucttc Kas vzdáleném od nás
asi 30 mil Odtud vypravilo ae

tam mnoho lidí a mezi těmi i moje

nad maltu) a tam podávat mi ko-

tě Hrozně jsa překvapen táží ae
ho v rozpacích "Co 10 má zna-

menat?" "Nu vždyť jsi cbttl
jedooT' odvětil přítel Tu jsem se

teprve dovtípil že přítel obchoď
nik vyprávěl farmou o koťatech a

já bloud jsem se domníval že

byla frč o prasatech Moje stará

vyčítá mi to teď stále

Pleníce jsou v dobrém stavu a

již začínají metat Jestli na ni ne

přijde nějaká zkáza vydá pěknou
úrodu Dosud to však není jisté
neb jsou pšenice bodně husté a

proto potřebují hodně deště Nu

doufejme v nejlepŠÍ

Právě sem byly zaklány ve

liké vyhlášky z našeho sí-

delního města že tam bude po-

řádána velká pouliční výstava
(Street Fair) od 17 do 20' t m

Pan W F Cipra náš oblíbený
obchodník obdržel káru mouky
Velké li tak že bude moci nyní
vyhovět četným svým zákazní
kům Jest to zde ta nejlepŠÍ mou-

ka a proto jí pan Cipra prodává
každý měsíc celou káru

Máme zde již Čtyři jídelny

(restauranty) ale já myslím že

jich tu bude třeba více Jest zde

výborná příležitost pro zařízení
hotelu a kdo by chtěl živnost ta-

kovou véstí měl by se sem co

nejdříve podívat Jest tu i stavení
ho lící sc pro obchod ten jež lze

koupili za cenu velmi obstojnou
Kdyby některý z našinců přál si

o tom zvědět něco bližšího nechť

Dobry celovlDĚDř obi za $750ždý mi:í zajisté uznat že matkamaličkost abychom spatřili ohro
mnou tu spoustu a zkázu A sku
tečno jest to děsný pohled na zni Zhotoven dle dobrých střihů a vzorků
čenou krajinu Čtyři míle jižně od

práce taková jakou lze shledati pouze
zmíněného města jsou farmy roz

ii Urndftisova řatstva—

múze iepším citem dítko pokřtít
než člověk cizí

Minulou sobotu odbýval zde

pravidelnou svou schůzi ftád Ka-

lich č 74 ČSPS za hojného
účastenství členů Jak se počíná
mezi bratry šeptat hodlají ai prý
postavit svoji spolkovou ífi Nuže
bratří jen s chutí ku předu svorně
a společně a půjde to

V neděli dne 14 t m odbýva

poskytnou vím dobrý
šat

meteny a to devět obydelních sta
vení LJu Jovy ty jsou úplně zniče

ny a trosky v polích rozházeny
tak žc na místech kde domy stá

valy není po nich ani památky
Ccští klcrkové

YÁH ObslOUŽÍKdyž jsme přijeli do města spa
třili jsme hned u řeky mlýn kte

rýž jest dosti porouchán ale co je la se zábava na farmě p Jana
která se znamenitě vyvidět dál to se nedá ani perem

vypsati Třicet pět obydelních
stavení tři kostely četné maštale

dařila Holyroodská naše kapela
obstarala hudbu— Jak so došlý
chám zábava u p Řezáče jest
odložena na den 28 t m Nu nic

to vše nalézá se na jedné veliké
) hromadě Dne 10 května pohř

i ibeno bylo aH mrtvých Celkem nedělá aspofl se budeme mít na

přišlo o život 31 osob a asi 75 có těšit a pak si to vynahradíme
osob bylo poraněno z nichž jak Naši hoši vyhodí si řádně z kopý mi jen dopíše a já mu milerád vše

vysvětlím Tonda Hopse očekává ještě některé zraněn

svému podlehnou Byl jsem pří

tka neboť douíáme že se budou
muzikanti tentokráte lépe držet
než minule kdy chtěli stále jenom
tancovat

tomem pohřebním obřadům odbý Fd wloryi jednat
váným v parku který se nalézá

asi uprostřed měita a věř ml I - Pánové Joseí Urban "a Klíma
ekavý Čtenáři že jsem se muse dostavěli již sklep pro p II Jo~

li iiotílrům
nabízí své služby mladý muž

dobrým školním vzděláním angli
ckého jazyka v slově i písmě moc

fí r

i"
14
I
y

obrátit a jít pryč Jest zajisté na hiNona a zase mají už uzavřenou
nejvýš trapné a bolestné pro Člo smlouvu na tři jiné Není divuDě-lá- ť

p Urbana práci dobrou proto
věka citlivého když při pohledu
běd musí poslouchat že prý takto oý dobrý operátor psacího stroje

ho každý chci
pán Iiah lidi jenom zkouší Kru W V Cipra a Herman Stoten
tá zaiistá to zkouška DvIj tam

v češtině neb angličině znalý no-

tářských prací hlavně ale záleži-

tostí pozemkového obchodu v

němž má víceletou zkušenost

berg byli se podívat v Marquette
postaveno šest rakví vedle sebe a

Kas na spousty cyklonem spfl-
-

Lewis a Clarkova

výstava
V PORTLAND OltEOON

budu olovfuna nopíetržllč

od 1 éorvna 1005 do 15 října 1005

Hto a Iflcot ludm dní

UNION PACIFIC
Joit o mnoho mil kratftí neJS kterákoliv

Jiná dráha k výstavě

a skýtá pHležltoit k návStfivfl

YELLOW8TONE PARKU
vil 1 červnu do 10 cAH

vracejíc se z Portlandu přes

KALIFORNII

Taite stí v

CITY TICKET OFFICE i3a4 FAUNÁM ST

Tlione 310

v jedné ležela žena 8 robátkem as

roku starým Když našli mrtvo
Bližší sdělí z ochoty: ' ''Pokrok
Západu" t- í-

sobené a druhý den jeli tam A

Slaviček a Jos Doleček Všichni

shodují se v tom' že takovou o
lu nešťastné ženy držela tato v

náručí své děťátko též již mrtvé hromnou spoustu nelze si ani před mm)Pochovali je tedy společně v jed stavili
né rakvi Srdce kamené muselo

Právě ae dovídám Ža hoši v vylSót3im
"Mohu pMHOÍnfl nfod každým soud

by se pohnout při pohledu tako
vém a přece se najde Člověk kte

rý se odváží říci že pán Bůh spa
sobem takovým lidi zkouší Dou

cum dokázali }o l)r Grant umo tlplnfl

kapele pana Faiíra již mají nové

uniformy z Čehož lze eouditi jen
na pokrok A teď hoši 8 kuráží
v před a až se nahodí příležitost

vyioNl % ixiiloucnliiň— nievo Jtoutnr-k- l
imu Musprat Bt Chicago 111"

fám že se k tomuto předmětu Jud n a láhev na íkoufikti zdaním
doufáme že přijedete též k nám a Uriultu vřk iioŇIoto étoinplfk a plitoněkdy vrátím ale pro tentokráte
pěkně nám zahrajete cuHuy uniiJdosti o tom
Též jsem se dověděl že Toníku í

Musím se též zmínit že náš Slavíkovi přijel sem z Čech bratr
Václav jenž zůstal prozatím

Tonda Slavík byl tak trochu
"krank" jak fikají Češí ale už

zase běhá a tak myslím že to 8

1

Chicagu Nu vždyť slavíci lítají
Teď se u nás nemluví o ničem

ním nebude zlé Jo Tondo po než o cyklonech a jenom o samých

DrFE GRANT
Z Itldyft llldtr Khiihhh City Mo

Jos Yopálka
ŘEZNÍK A UZUNAft

na 5 a 'Wllliam
mt ? ilUobA vidy noJlfluli vfťAr Anrilréhu
nmM vlniiudrubu jiuoil víitiťiitili v rol
kft uini4fMrl Kupit) u iiMhi nit Kkoulku
uJUťiiiomo vA t iitiUruli prijilvt 11 st

druhé nechoď hrát na veselku a
cyklonech Dnes opět došla od

nebudeš stonat
kudsi zpráva Že cyklon řádil kde
si v Oklahomě při čemž přišlo oZdejší naši rybáři zahájili již

zase svou Činnost a doHti často COLORADOživot as 300 lidí Zpráva ta není
]ezdl na ryby ale nazpět eo vrací dosud potvrzena a proto doufá'
vždy v noci aby je nikdo neviděl mu že to nebude tak zlé Ovšem

yliožf se dováží a mftítita il Jo obludmožné to je dost neb blázen ten i!nnll tiiliifnnpM ivi a 1nl
To však neděje se snad z obavy
že by je někdo udal pro nedovo

lené chytání ryb nýbrž t té příči

Cesta z Omrhy do Denver Colorado Springs a Pueblo

a nazpět

ádí letos zle na všech stranách

Ondyno se mi přihodil pěkný Hojně zásobený
ny že oni jak živi ani jediné ryby malér Přišel jsem do hostince
ještě nepřinesli a proto ta scho
vávaoice

našeho Tondy a tam zastihl jsem

vlluldva sousedy jeden byl íarmer a

druhý obchodník 1 města ObčanKdyby někomu nechtěl kflfi

armer nezabývá se as mnoho cho Bratři Somíiiovó
v č 1311 Willism ul

Mali na vítiftř vidy )n lnout fcmlrtlho

vem vepřového dobytka kdežto

chodit pod sedlem ať se obrátí

jen na Henry S a ten mu

koně vycvikají" neb jest v oboru

tom pravým mistrem A jak by
liLi ) il)- - kitulu nAWiIn líná

soused obchodník ač měšťan cho
vá stále od 5 do to prasat Když inkiH v&íitui druhu Jollih tuuuáftké
sem vešel do hostinské místnosti vyrotiky IM $ té iivllvM iinvill H

l'H]d'lo a i)fcíd' sel OMmlnívky
moíu ul Mtl tltfanvtu flilo it!l7a

navil obchodník svému příteli) jet po chodníku koňmo tak by

bylo zle 1 on nejenom te jcidí "Mi jich lest al jsou pěkné"

Lístky na pr?dej každodenně od i června do 30 Kálí

jel joit platný al no 31 října Dopište mi dnes o ivláštnf

1905 literaturu antb raději navštivte mne v této úřadovně

Jest to tdarma

UIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUV domnění U obchodník mluví o

prasátkách honem pravímt "Dej
mi jedao'1 A on velkou radostí
dtušil! "Jen ai pro ně přijď "

V ale policajt měotský iuu vodí ještě

J koně A to prý není ničím Ale

jak se řlkijedua ruka druhou my

y i— 1 al pftjde nál policajt tato
t na kachny a Bahtjo"nihodoti" do

nikl Henry to m něj nrpoví jako
tenkrát —

Minulou neděli byli ade pp Jan
Much llrdfith MiclulííikkMII

Maje strach aby 10 přítele nrro
lešlo povtJimi "Nulo půjdu
inrdr A jíl tctlm domft pro py

ClirulB II ktV tihydll Vylillínlii
ihM úliludisí ohraťltf o ju na

W Malólio
808 Klckory ul„ Omaha

Jnl v ulturu vyl!tlnt a tiarvcul
tkU Vlki kuWltut 1'ulltliotinl
tHIUh la a dib'tia ntihylku
řituj svUMwt #iril )( ta

jlu Ulmm £a vktroti

'UvliU tidimruvnl dMííUliB
jelit skmiift imt

Élliiiím
Kítijib

J U KEYNOLDS

u r T A

ijoa Fainam Si OMAHA Ntvlf

tri a ilroveň nařídil {sem iené

aby v rohu sahrádky upravila ml

sto loii ptinctu prasátku Na to

kvapím a pytlem k pHteit atrtý
1'iitviu uaui 'ijr vtiiauii iiiiii
i orktuti p J Hocha buj dl
vat koncert dn at t m v sokol
ské líni "IMida Západu" a du

ji! na ml trkat AI ak4 lo b)to
mé plrkvaptntt kdyl ruat vedli

Ultt)UUIItlllUlllHUIIIIIIIIIUUintMillUllřMIIIIIHl


